令和２年４月３０日

保護者 様

丹波篠山市立大山小学校・大山幼稚園

校園長 足立 真一郎

緊急事態宣言に伴う臨時休業期間の延長に伴う本校園の対応について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、 誠にあり

がとうございます。

さて、4 月 28 日の県立学校の臨時休業の延長を受け、丹波篠山市では、別紙のとおり臨時休業期間の

再延長の対応をとることとなりました。

つきましては、臨時休業中における当面の対応につきまして、下記のとおりお知らせいたします。格別

のご理解とご協力をお願いするとともに、感染拡大の防止に努めていただきますようにお願いいたしま

す。

記

1 家庭での過ごし方 について

  別紙『学校園の臨時休業期間の再延長について』（丹波篠山市教育長）をご覧ください。

2 学習支援・生活指導について（小学校）

 ・学習課題について

  毎週１回（月曜日）を基本に各学年に応じた課題（予習・復習）を出します。できた課題は、提出し

てください。担任等が確認し、次の課題に生かしていきます。

 ・学校ホームページ、れんらくもうメールによっても学習教材の紹介をしていますので参考にしてく

ださい。 学校ホームページアドレス https://oyama-el.sasayama.jp/

3 家庭との連絡方法について

・小学校:児童玄関のくつばこをポストとして活用します。毎週月曜日７時３０分～１６時の間にお越

しください。できた課題の提出及び新しい課題の受け取りをします。

・幼稚園:配布文書もありますので、５月１１日、月曜日７時３０分～１６時の間に幼稚園まで取りに

来てください。

・お出会い出来たら、その時に健康状態などもお聞かせください。ご都合が悪く学校に来られないとき

は、担任までご連絡ください。１６時以降に家庭訪問をして、文書や課題の受け渡しをします。

・また、月曜日でなくても学習の相談や困りごとがあれば、遠慮なくご相談ください。

4 その他

・上記以外の状況変化等については、れんらくもうメール配信や学校ホームページを使ってお知らせい

たします。